
Informační řešení od společnosti Asseco Central Europe, a.s.

Libo připojit k DTM ČR? 
...SAMO DTM

ČÚZK seminář, 2024-03-13



• Asseco Central Europe v oblasti zpracování prostorových dat a agendových systémů

• Přístup k řešení legislativní povinnosti DTM ČR podle Asseco

• Platforma SAMO pro Vaše řešení

Cíle příspěvku



• Utility business unit
→ Divize SAMO
→ Divize GIS&Utility, Berit GmbH, Berit AG

• SAMO Platform
→ Evidence, Sběr & Distribuce dat
→ Prostorový kontext („mapové okno“, technické výkresy/GIS)
→ Workflow
→ Webový/Mobilní klient

• Implementační řešení
→ Dokumentace majetku / GIS

– Distribuční sítě, Mapy areálu, …
→ Provozní systémy

– Údržba, Provoz, Poruchy, Odstávky
– Řízení prací, Evidence norem, 
– Revize, ...

→ Agendové informační systémy
→ …

Asseco Central Europe | …se představuje



• Technické parametry

→ Skupiny dat

→ Krajská příslušnost

→ Četnost aktualizace

→ Kooperace

→ IS DMVS

→ ...

• Minimalistická varianta?

→ Od ruční práce ...

→ ... po Automat

• Další rozvoj 

→ ...vyhláška, ...novela? ...vývoj DSŘ

→ Požadavky uživatele

Řešení povinností | DTM ČR



• DTM Manažer
→ Metadatově řízená platforma SAMO
→ Použitelnost v různých prostředích

Technické řešení | …platforma SAMO

• Zdroj dat GIS SAMO LIDS

• Zdroj dat GIS SAMO LIDS 
v prostředí Bentley Systems

• Zdroj dat v prostředí GIS
prostřednictvím ETL standardů



Služby Asseco | …k DTM ČR

• Dodávka konzultačně
poradenských služeb

• Dodávka implementačně-
projektových služeb a SW



Ukázka uživatelského prostředí:

Proces odeslání požadavku do IS DMVS

• Seznam podání
• Detail požadavku



Ukázka uživatelského prostředí:

Proces vytvoření požadavku do IS DMVS
prostřednictvím zabudovaných ETL nástrojů

• Seznam podání
• Detail vymezení požadavku v GIS



Rozvoj ...

Otevřené řešení - rozvoj:

• Rozšíření o další agendy vzhledem 
k požadavkům a službám DTM ČR

• Platforma SAMO



Rozvoj ...

Otevřené řešení - rozvoj:

• Rozšíření o další nástroje vzhledem 
k požadavkům uživatele

• Platforma SAMO



Rozvoj ...mimo agendu DTM

✓
Otevřené řešení - rozvoj:

• Rozšíření o další agendy organizace 
i mimo téma DTM ČR

• Platforma SAMO



• Agendové informační systémy
• Žádosti a jejich zpracování

• SmartCity
• Průmysl 4.0
• BIM, facility
• Energy management

• Provoz a Údržba rozsáhlých aktiv
• Revize, Inspekce, Závady, Poruchy
• Plány, Predikce, BI

• Řízení prací
• Sledování termínů
• Podpora v terénu

Oblasti nasazení

Další uplatnění 

platformy SAMO



Ondrej.Patocka@asseco-ce.com

Více informací nejen 
k řešení DTM Manažer

Děkuji za pozornost!


